2023 年 1 月吉日

日本哺乳類学会 2023 年度大会

100 周年記念沖縄大会

大会長  伊澤雅子（琉球大学名誉教授

北九州市立自然史・歴史博物館 館長）
大会実行委員長 城ヶ原貴通（沖縄大学経法商学部 教授）

日本哺乳類学会 2023 年度大会 100 周年記念沖縄大会

広告掲載と展示ブース出展のお願い

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学会のためにご高配を賜り、

心より御礼申し上げます。

さて、このたび日本哺乳類学会 2023 年度大会 100 周年記念沖縄大会が、2023 年 9 月

7 日（木）より 10 日（日）の日程で、琉球大学ならびに那覇文化芸術劇場「なはーと」

において開催されることとなりました。日本哺乳類学会は 1923 年に設立され創起 100 年

を迎え、アジアで最も古く、世界でもアメリカ哺乳類学会に次いで二番目の歴史を持つ、

哺乳類学に関する学会になります。本大会は 100 周年大会として開催し、日本の哺乳類学

の次の 100 年へと繋げていく大会としたいと考えております。また本大会は、2021 年に

世界自然遺産に指定された沖縄の地での開催であり、世界自然遺産登録に関わる琉球列島

の生物誌に関わる一般公開シンポジウムならびに次の 100 年へと繋げていく企画として哺

乳類学の新進気鋭の若手研究者による 100 周年記念シンポジウムを企画しております。

大会には、研究者をはじめ学生、留学生の他、さまざまな形で哺乳類に関わる全国から

500 名ほどの参加が見込まれ、研究発表やシンポジウム、自由集会形式の学術討論会など

が企画されております。日本哺乳類学会は現在約 1000 名の会員によって構成されており、

本大会の開催での活発な討議は、日本の哺乳類学の発展に今後も大きく寄与するものと確

信しております。

本大会が沖縄で開催されるのは 2001 年以来 22 年ぶりとなります。大会実行委員会では

昨年の夏より準備に着手し、大会が円滑かつ盛大に開催されるよう努力を重ねております。

大会の講演要旨集・ウェブページならびに展示ブース出展を通じての広告は、新しい市場

開拓に最適の機会で、多くの効果を期待できるものと確信いたしております。ご無理をお

願いしにくい時節柄ではありますが、是非ともこの機会に貴社の広告を賜れますようお願

い申し上げます。

末筆ではありますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

広告掲載と展示ブース出展申込要領

大会に際しまして講演要旨集はデジタルファイル（PDF）にて発行いたします。講演要

旨集は大会当日までに参加者に配布いたします。大会ウェブサイトは 2023 年 3 月頃まで

に開設し、登録の際に全参加者が閲覧いたします。企業展示ブースは、大会期間中のうち、

琉球大学（〒903-0213 沖縄県中頭郡西原町字千原 1 番地）で開催される 9 月 7、8、10 日

の設置が可能となります。ご高配賜れますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

1．講演要旨・大会ウェブサイトへの広告掲載要項

◇名称：日本哺乳類学会 2023 年度大会 100 周年記念沖縄大会 プログラム・講演要旨集

◇会期：2023 年 9 月 7 日（木）から 10 日（日）

◇大会長：伊澤 雅子（琉球大学名誉教授、北九州市立自然史・歴史博物館 館長）

◇版型：A4 版（予定）

◇発行方法：要旨集は PDF、ウェブサイトは企業バナー（リンク含む）のスポンサー一覧

ページ等への掲載。スポンサーサイトは 2023 年 4月末頃開設予定。

◇要旨集・ウェブサイトへの掲載料：要旨集へのページ割付ならびに大会ウェブサイトへ

の掲載体裁については、主催者にご一任願います。

掲載面 掲載スペース 募集口数 掲載料

要旨集 ｳｪﾌﾞｻｲﾄ

後付 A4 1頁 ｽﾎﾟﾝｻｰ一覧等 10 35,000円

後付 A4 半頁 ｽﾎﾟﾝｻｰ一覧等 20 25,000円

※PDF への掲載はカラー（参加者全員へ配布）。事務局記録用の印刷資料としては

白黒となります。

◇ブース出店料：展示ブースへ出店するとプログラム・講演要旨集ならびにウェブサイト

に広告が掲載されます。

※ブースの配置は主催者にご一任願います。

※ブース出店した場合は、参加費は不要です（ただし 2名まで）。

※各ブースでは、机（幅 約 180cm×奥行 約 45cm）×１、展示パネル（幅 約 90cm

×高さ 約 180cm）×2枚、椅子×2個が使用可能です。

※ブース数に限りが有るため、募集口数を超過した場合は事務局にて出店数の調整

をさせて頂く場合があります。ご了承下さい。

 募集口数 料金

展示ブース+後付 1頁 合計で

12社

45,000円

展示ブース+後付半頁 35,000円

2．申込方法等

◇申込方法：別紙の申込書に必要事項をご記入の上、大会事務局まで郵送または E-mail

でご提出下さい。大会事務局で掲載内容確認後、請求書をお送りいたします。請求書に

基づき支払期限までに請求書記載の指定口座にお振り込み下さい。なお、振込手数料は

申込社様にてご負担願います。

◇申込締切：2023 年 3 月 31 日（金）必着

◇広告原稿提出締切：2023 年 4月 14日（金）

◇掲載料ならびに展示ブース出店料振込締切：2023 年 4月 20 日（木）

◇原稿サイズ：1頁 最大縦 297mm ×横 209mm

       半頁 最大縦 148mm ×横 209mm

※上記は最大サイズで、外枠のサイズではありません。外枠をご使用の場合は四方

のマージンを少なくとも 5mm程度は取って下さい。

 ウェブページ用バナーサイズ：縦 400 pixel×幅 90pixel

※上記サイズは目安として作成をお願いいたします。必要に応じて大会実行委員会

にて調整を行う場合があります。

◇入稿原稿：以下のいずれかにてご提出下さい。

※仕上がり見本を必ず添付して下さい。

※基本的にはメールの添付による入稿ですが、CD-ROMもしくは USBメモリーによる

入稿も受け付けます（ファイルサイズ 20MB 未満）。

1）データ PDF（フォント埋め込み、サイズ 9.5MB 未満）

2)マイクロソフト パワーポイントファイル（サイズ 9.5MB 未満）

3）アドビ フォトショップ 2022ファイル（フォント埋め込み、サイズ 9.5MB 未満）

◇その他：希望ページ等に多数のご応募があった場合には、先着順とさせて頂きます。

◇申込先：〒902-8521 沖縄県那覇市国場 555 沖縄大学経法商学部（城ヶ原研究室）内

日本哺乳類学会 2023 年度大会 事務局

大会実行委員長：城ヶ原貴通

TEL:098-901-7295

E-mail:msj2023@okinawa-u.ac.jp

大会事務局行 締切：2023 年 3 月 31 日（金）必着

日本哺乳類学会 2023 年度大会 100 周年記念沖縄大会
年月日

広告掲載＆ブース出店申込書

案内掲載の各条項を了承および掲載料を請求書記載の払込期限までに入金することを約し、日本哺乳類学会

2023 年度大会 100 周年記念沖縄大会プログラム・講演要旨集ならびに大会ウェブサイトへの広告掲載を申

し込みます。

●広告掲載申込者

会社名

部課名  担当者お名前

ご住所 〒

TEL  FAX

E-mail

●申込内容（ご希望の掲載面にþ印をご記入下さい。）

広告原稿のみの場合

掲載面 色数
掲載スペース

掲載料
要旨集 ｳｪﾌﾞｻｲﾄ

後付 １色 A4 1頁 ｽﾎﾟﾝｻｰ一覧等 35,000円

後付 １色 A4 半頁 ｽﾎﾟﾝｻｰ一覧等 25,000円

展示ブース出店の場合

 料金

展示ブース+後付 1頁 45,000円

展示ブース+後付半頁 35,000円

●広告原稿（該当する項目欄にþ印をご記入下さい。）

データ PDF パワーポイントファイル フォトショップファイル

広告内容の概略（商品名等）

事務局使用欄                日本哺乳類学会 2023 年度大会 事務局

     大会実行委員長：城ヶ原貴通

     TEL:098-901-7295

     E-mail:msj2023@okinawa-u.ac.jp

受付 受付日

受付番号